⁽¹⁾
Lucas 12. 30.
ann. 14. et
26.

Cap. I. De la presencia real de Jesu-Cristo nuestro Señor en el santísimo sacramento de la Eucaristía.

⁽²⁾
Juan. 1. 20.

En primer lugar enseña el sacerdotal Concilio, y clara y sencillamente confiesa, que después de la consagración del pan y del vino, se contiene en el saludable sacramento de la santa Eucaristía verdadera, real y substancialmente nuestro señor Jesu-Cristo, verdadero Dios y hombre, bajo las especies de aquellas cosas sensibles;

pues

vator noster in Ecclesia sua, tamquam symbolum reliquit ejus unitatis, et caritatis, quā christianos omnes inter se conjunctos, et copulatos esse voluit. Itaque eadem sacrosancta Synodus sanam et sinceram illam de venerabili hoc, et divino Eucharistiæ sacramento doctrinam tradens, quam semper catholica Ecclesia ab ipso Jesu Christo Domino nostro ⁽¹⁾, et ejus Apostolis erudita, atque à Spiritu sancto, illi omnem veritatem in dies suggesta, edocta, retinuit, et ad finem usque sæculi conservabit: omnibus Christi fidelibus interdicit, ne posthac de sanctissima Eucharistia aliter credere, docere, aut predicare audeant, quām ut eet hoc præsenti decreto explicatum, atque definitum.

Cap. I. De reali presentia Domini nostri Jesu Christi in sanctissimo Eucharistia sacramento.

Principio docet sancta Synodus, et apertè, ac simpliciter profitetur, in almo sanctæ Eucharistiæ sacramento, post panis, et vini consecrationem, Dominum nostrum Jesum Christum ⁽²⁾, verum Deum, atque hominem, verè, reæliter, ac substancialiter sub specie illarum rerum sensibilium contineri.

ri ⁽³⁾. Neque enim hæc inter se pugnant, ut ipse Salvator noster semper ad dexteram Patris in cælis assideat juxta modum existendi naturalē, et ut multis nihilominus aliis in locis sacramentaliter præsens sua substancialis nobis adsit, ea existendi ratione ⁽²⁾, quam etsi verbis exprimere vix possumus, possibilem tamen esse Deo, cogitatione per fidem illustratā, assequi possumus, et constantissimè credere debemus. Ita enim majores omnes nostri, quotquot in vera Christi Ecclesia fuerunt, qui de sanctissimo hoc Sacramento disseruerunt, apertissimè professi sunt, hoc tam admirabile Sacramentum in ultima cœna Redemptorem nostrum instituisse, cùm post panis, vinique benedictionem, se suum ipsius corpus illis præbere, ac suum sanguinem ⁽³⁾ disertis, et perspicuis verbis testatus est: quæ verba à sanctis Evangelistis commemorata, et à divo Paulo posteà repetita, cùm propriam illam, et apertissimam significationem præseferant, secundūm quam à Patribus intellecta sunt; indignissimum sanè flagitium est, ea à quibusdam contentiousis, et pravis hominibus ad fictitijs, et imaginarios tro-